
Anotace

Cílem práce je na základě studia biblických textů přiblížit Kristovu oběť jako příklad a vzor 

pro život křesťana. Práce je rozčleněna na kapitoly, z nichž první rozebírá, co je oběť, k čemu 

slouží,  jaký  může  mít  charakter  a  jak  souvisí  bohoslužba  ve  Starém  i Novém  zákoně 

s přinášením oběti. Druhá kapitola se zaměřuje na starozákonní oběti, vývoj obětních obřadů, 

nakládání s obětními dary a objasňuje význam obětí přinášených Bohu ve Starém zákoně. 

Třetí kapitola věnuje pozornost předobrazům Kristovy oběti ve Starém zákoně a čtvrtá se 

podrobně zabývá Ježíšovou obětí, která začíná již jeho vtělením a vrcholí smrtí na kříži. Pátá 

kapitola hledá v novozákonních listech a žalmech, jak lze konkrétně v každodenním životě 

Ježíše následovat. Kristus je vzorem a obrazem, podle nějž byl stvořen člověk. Přijal lidské 

tělo, aby lidem sloužil a aby jim na sobě ukázal, jak vypadá život zaměřený na uskutečnění 

dobra  druhých.  Křesťan  je  pozván  Krista  následovat  a  má  šanci  udělat  to  tím lépe,  čím 

hlouběji smyslu jeho oběti porozumí. K tomu se práce snaží přispět.


